

単 価 合 意 書

令和6年7月25日に契約した令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月31日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市南隈255番地

氏名 やまこう建設株式会社

代表取締役社長 鶴石 健治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		72,666,415	
道路土工						
		式	1		29,431,605	
掘削工						
		m3	440		127,468	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		127,468	
路体盛土工						
		m3	290		23,603,680	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		442,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		124,260	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,382,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		21,654,780	
路体盛土工(ICT)						
		m3	6,900		1,542,840	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,542,840	
法面整形工						
		式	1		303,969	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	90	694.1	62,469	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	690	350	241,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう工						
		式	1		3,853,648	
床掘り	土砂					
		式	1		50,280	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)					
		袋	80	6,668	533,440	
大型土のう	耐候性 短期仮設(3年)					
		袋	300	7,166	2,149,800	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		67,008	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,053,120	
地盤改良工						
		式	1		25,436,720	
安定処理工						
		式	1		24,450,000	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2					
		m2	10,000	2,445	24,450,000	
置換工						
		式	1		986,720	
置換	再生クラッシュ RC-40					
		m3	280	3,524	986,720	
カルバート工						
		式	1		12,791,179	
作業土工						
		式	1		875,558	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	1		11,915,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠	内幅 6m 内高 5m 24-12-25 (20) (高炉)	m3	218	40,468	8,822,024	
鉄筋	SD345 D13	t	5.54	161,593	895,225	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.96	159,715	153,326	
鉄筋	SD345 D29～32	t	11.41	160,654	1,833,062	
足場	安全ネット必要	式	1		116,700	
誘発目地(1号誘発目地)		箇所	2	47,642	95,284	
舗装工		式	1		1,568,179	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		1,568,179	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	571	675.9	385,938	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	35	2,139	74,865	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	536	2,066	1,107,376	
排水構造物工		式	1		278,810	
地下排水工		式	1		278,810	
地下排水 (1号暗渠排水管)	高密度ポリエチレン管 φ900 無孔 シ ン ケ ル	m	7	39,830	278,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		221,996	
路側防護柵工		式	1		221,996	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	23	9,652	221,996	
構造物撤去工		式	1		320,125	
構造物取壊し工		式	1		185,567	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	6,693	40,158	
練石積とりこわし	控え35cm	m2	29	4,775	138,475	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	42	165.1	6,934	
運搬処理工		式	1		134,558	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	4,006	64,096	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	4,346	8,692	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	3,309	52,944	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,413	8,826	
仮設工		式	1		2,617,801	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,617,801	
直接工事費		式	1		72,666,415	
共通仮設費		式	1		8,838,633	
共通仮設費		式	1		1,352,361	
技術管理費		式	1		597,443	
保守管理(ICT)		式	1		20,833	
システム初期費(ICT)		式	1		514,546	
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,210	
六価鉛溶出試験費		式	1		6,854	
現場環境改善費（率計上）		式	1		754,918	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,486,272	
純工事費		式	1		81,505,048	
現場管理費		式	1		25,635,296	
工事原価		式	1		107,140,344	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		18,059,656	
工事価格		式	1		125,200,000	
消費税相当額		式	1		12,520,000	
工事費計		式	1		137,720,000	